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TTB Ekolojik 
Kriz Kadın ve 
Kadın Sağlığı 
Kongresi

2008 yılından beri Türk Tabipleri Birliği Kadın Hekimlik ve 
Kadın Sağlığı Kolu’nun  iki yılda düzenlediği ve sağlık bilim-
leri ve sosyal bilimler alanlarında çalışan kadın uzmanlar, 

kadın akademisyenler, öğrenciler ve kadın mücadelesi yürüten 
aktivistlerin desteği ve ortak çabasıyla gerçekleştirilen kongre-
lerin yedincisinde bu yıl “Ekolojik Kriz, Kadın ve Kadın Sağlığı” 
teması ele alındı.

Diyarbakır Tabip Odası ev sahipliğinde ve Türkiye’nin dört bir 
yanından tabip odalarının, emek-meslek örgütlerinin, demok-
ratik kitle örgütlerinin, uzmanlık derneklerinin aktivistlerinden 
yaklaşık 150 katılımcının emek yoğun katkısıyla yapılan kongre 
programında iki atölye, yedi panel, bir forum yer aldı. 

Dünya uzun süredir ekolojik krizle boğuşmakta, seller, orman 
yangınları, depremler son yıllarda daha fazla gözlemlenmekte-
dir. Üç yıla yakın zamandır uğraştığımız COVID-19 pandemisi de 
ekolojik krizin bir yansımasıdır.

Türk Toraks Derneği olarak çevre politika metni ve Çevre 
Sorunları ve Akciğer Sağlığı çalışma grubumuz bu alana uzun 
zamandır katkı ve farkındalık  sağlamaktadır. Bu kongrede de 
çalışma grubumuzdan Nilüfer Aykaç, Füsun Topçu, Yeşim Yasin, 
Arzu Yorgancıoğlu ve Sebahat Genç de kongrenin düzenleme 
komitesinde yer almıştır. Kongrede ekofeminizim, iklim krizinin 
sağlığımıza etkileri, kadın ve ekonomi, nükleer karşıtı savaşta 
hekimler, krizler-gıda güvenliği-kentlerin direngenliği, ekoloji 
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mücadelesinde kadın konu başlıkları olarak 
tartışılmıştır. 

Ekolojik felaketlerin yaygınlaşıp sıradanlaştığı 
ve dünyanın geleceğini tehdit ettiği bu dünya-
da, insanı ve insansız doğayı birbirinden ayrı 
ele almanın ya da birisini diğerinin içinde eritip 
yok etmenin doğru bir bakış açısı olmadığını 
biliyoruz. 

Bizler, insanın ve dünyanın umutlu ve sağlıklı 
geleceğini, insanın doğadan özgürleşmesi yeri-
ne, insanın doğayla özgürleşmesinde aramak-
tayız ve burada kadınlar olarak biz de varız.  

Biz biliyoruz ki iklim krize bağlı sebeplerle her 
yıl 10 binden fazla kadın yaşamını yitirirken, 
erkeklerde bu sayı 4 bin 500. Yine, iklim deği-
şikliği sebebiyle meydana gelen afetlerden 
dolayı göç eden 28 milyon insanın 20 milyonu 
kadın. 

Kadınlar üzerindeki tahakküm ile doğa üzerin-
deki tahakküm arasında düzenli bir bağ vardır. 

Biz kadınlar, doğa tahribatını, ataerkilliğin, eril 
sömürünün, kapitalizmin, ekolojik krizin ve 
ırkçılığın bir uzantısı gibi görüyoruz. 

Doğanın sömürüsü ile eril tahakküm arasın-
da bir bağ vardır kadınlar ile doğanın birlikte 
özgürleşmesi birlikte olacaktır. 

Tıpkı doğa gibi, kadın bedeni de kapitalizm ve 
ataerki tarafından yağmalanıyor

Doğal alanları fosil yakıttan vaz geçmeliyiz…

Türkiyede son yıllarda doğaya karşı bir talan 
faaliyeti sürdürülmektedir. 

Cerattepe, Kaz dağları, Hevsel Bahçeleri, 
Hasankeyf, Validebağ, Munzur Dağ, Çanakkale 
Gediz Havzası, Fatsa, Ünye, Akbelen 

Biz kadınlar ne bedenimizi ve doğamızı bu 
düzene yağmalatmayacağız. 

Biline ki, Tek bir ağacı tek bir kuşu, tek bir bör-
düböceğimizi vermeyeceğiz
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Bildirgenin sonuç bölümünde şu ifadeler yer 
aldı: için üretilecek, yaşamı ve yaşam alanlarını 

koruyacak başka bir yaşamı örmenin zorun-
lu hale geldiğini, bu perspektifi yaşama 
geçirmenin sorumluluğunu sahipleniyoruz.

Bunun için; 

Başka bir sağlık sistemi mümkün diyoruz.

Tıp eğitimi mezuniyet öncesi ve sonrasında 
da ekolojik düşünmeyi içerecek şekilde 
planlanmalıdır.

Hastalıkların önlenmesine, bunun için de 
ekolojik dengenin korunmasına dayalı, 
koruyucu sağlık hizmetlerini önceleyen, 
sosyalizasyonu ve toplumun kendisinin 
dile getirdiği ihtiyaçları esas alan, yatay, 
hiyerarşisiz, tahakkümsüz, yerel ve yerinde 
verilen, binalarla sınırlı olmayan, bilginin 

Bizler TTB Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı 
Kolu olarak;

Gezegenin sahip olduğu tüm doğal varlıkla-
rın, insanlığın binlerce yıllık belleğini, biri-
kimini temsil eden varlıkların sınırsız tüke-
timine, ormansızlaştırmaya, fosil yakıtların 
ölçüsüz kullanımına ve bunun sonucunda 
sellerden sıcak hava dalgalarına, su kıtlı-
ğından geniş alanların giderek artan çöl-
leşmesine kadar farklı yöntemlerle gelen 
ekokırıma karşı mücadelenin bir parçasıyız.

Çünkü tanık olduğumuz yıkımları yorum-
lamanın yeterli olmadığını, bunlara neden 
olan sistemi değiştirmenin önemli olduğu-
nu düşünüyoruz. Bu nedenle güçlü olma, 
sahip olma, fethetme politikaları olmadan 
doğayla birlikte yaşamanın yeni yollarını 
denemek, yaşamı özgür kılacak, ihtiyaç 



58  TORAKS BÜLTENİ KASIM 2022

Bizler, insanın ve dünyanın umutlu ve sağ-
lıklı geleceğini, insanın doğadan özgürleş-
mesi yerine, insanın doğayla birlikte özgür-
leşmesinde aramaktayız ve bu mücadelede 
kadın hekimler olarak biz de varız. 

Daha çok kadına heyecanımızı, deneyimi-
mizi yayacağız. 

Bu sonuç bildirgesini yaşamı özgürleştiren, 
dönüştüren kadınlara adıyoruz.

tahakkümüne değil, eşitliğe ve dayanış-
maya dayanan bir sağlık sistemi olmalıdır.

Meslek örgütünde her aşamada yönetim-
den aktivistine toplumsal cinsiyet eşitliğine 
dayanan kadın bakış açısının içselleştiril-
mesi elzemdir.

Yerellerde ataerkil mekanizmaları değiştir-
mek için örgütlenerek, eşitlikçi bir yöneti-
mi, toplumsal cinsiyet eşitliğinde birlikte 
karar almayı ve ekoloji politik yaşamı örme-
yi öneriyoruz. 

Ağustos 2022 
Fotoğraf Yarışması Birincisi
Selman Çelik

Ekim 2022 
Fotoğraf Yarışması Onuncusu
Işıl Erdoğan


